
POLI 
Z odwagą  
w przyszłość 
str. 4

Wystawa  
Gospodarcza 
Produkt Roku  

wybrany 
str. 5

Rekordowy  
Piastowski  

Festiwal Biegowy 
str. 10

N A S Z E  M I A S T O

I N F O R M AT O R  U R Z Ę D U  M I A S TA  I N O W R O C Ł A W I A  /  N R  5  ( 1 5 9 )  /  M A J  2 0 1 8  /  I S S N  1 7 3 4 - 0 4 6 1  /  E G Z E M P L A R Z  B E Z P Ł AT N Y



2

Przygotowywane 
dokumentacje projektowe:

■■  przebudowa odcinka ul. Noteckiej z in-
frastrukturą towarzyszącą;

■■  przebudowa ul. Sylwestra Ranusa z in-
frastrukturą towarzyszącą;

■■  przebudowa parkingu z drogą dojaz-
dową przy ul. Wojska Polskiego i Stani-
sława Wachowiaka;

■■  przebudowa dojazdu, miejsc postojo-
wych i chodnika do posesji przy ul. Ga-
briela Narutowicza nr 54 i 56;

■■  budowa miejsc postojowych dla ROD przy 
ul. Nowej z infrastruktura towarzyszącą;

■■  przebudowa chodnika z dojściami do 
bloków mieszkalnych przy ul. Janusza Ku-
socińskiego na odcinku od Przedszkola nr 
4 do ul. Stanisława Wachowiaka;

■■  budowa zatok postojowych i chodni-
ka przy ul. Przy Stawku i w ul. Bocznej;

■■  budowa parkingu przy ul. Wojska Pol-
skiego i ul. Szarych Szeregów z odwod-
nieniem i oświetleniem;

■■  wykonanie dokumentacji projektowej 
przebudowy ul. Magazynowej;

■■  wykonanie dokumentacji projektowej 
przebudowy skrzyżowania ulic Poznańskiej,  

Górniczej i Stanisława Staszica wraz z bu-
dową odcinka ul. Prymasa Józefa Glempa;

■■  aktualizacja dokumentacji projektowej 
budowy przedłużenia ul. Wojska Polskie-
go na odcinku od al. Niepodległości do ul. 
Stanisława Staszica;

■■  wykonanie dokumentacji projektowej w za-
kresie przebudowy chodnika wraz z przy-
stosowaniem do ruchu rowerowego oraz za-
projektowaniem miejsc postojowych i zjaz-
dami przy ul. Prezydenta Gabriela Naruto-
wicza na odcinku od ul. Prezydenta Frankli-
na Roosevelta do ul. Magazynowej;

■■  wykonanie dokumentacji projektowej 
w zakresie przebudowy chodnika wraz 
z przystosowaniem do ruchu rowerowe-
go oraz ze zjazdami przy ul. Marulewskiej 
na odcinku od ul. Cegielnej do pętli auto-
busowej przy cmentarzu.

■■

Procedury przetargowe 
(trwające i w przygotowaniu):

■■  remont parku linowego;
■■  budowa infrastruktury służącej rozwo-

jowi i usprawnieniu systemu transportu 
miejskiego w Inowrocławiu: kolejne ta-
blice inteligentnego systemu transporto-
wego na przystankach, wymiana 27 wiat 
przystankowych, montaż 5 biletomatów 
przy przystankach, montaż 2 toalet przy 
wybranych przystankach (projekt uzyskał 
dofinansowanie z  Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
-Pomorskiego na lata 2014-2020);

■■  budowa sieci kanalizacji deszczowej 
w  ul. Budowlanej i ul. Staropoznańskiej;

■■  budowa kompleksu sportowego: bo-
isko do streetballa  i boisko do piłki pla-
żowej – realizacja inwestycji w ramach 
Inowrocławskiego Budżetu Obywatel-
skiego na 2018 r.;

■■  oświetlenie fragmentu ul. Stanisława 
Przybyszewskiego – realizacja inwesty-
cji w ramach Inowrocławskiego Budże-
tu Obywatelskiego na 2018 r.;

■■  budowa bieżni lekkoatletycznej przy 
Szkole Podstawowej nr 16 - realizacja in-
westycji w ramach Inowrocławskiego Bu-
dżetu Obywatelskiego na 2018 r.;

■■  remont chodnika przy ul. Józefa Cho-
ciszewskiego i Św. Mikołaja;

■■  remont ulic: Dąbrówki, Osiedle Okrę-
żek, Warsztatowa, Poznańska (od ul. Kasz-
telańskiej do ul. Świętokrzyskiej);

■■  wykonanie dokumentacji projekto-
wych przebudowy ulic: Transportow-
ca (na odcinku od ul. Pogodnej do ul. 
Spółdzielców) i Marii Kownackiej (od 
ul. Jana Brzechwy do ul. Miechowic-
kiej) oraz remontu ul. Cichej (na od-
cinku od ul. Poznańskiej do ul. Staro-
poznańskiej);

■■  wykonanie oświetlenia ulic: Aleksan-
dry Cofty-Broniewskiej – II etap (4 lampy 
LED), Bogdana Snarskiego (6 lamp LED), 
Wrzosowej (4 lampy LED), Wierzbowej (7 
lamp LED) oraz terenu placu pomiędzy bu-
dynkami przy ul. ks. Piotra Wawrzyniaka 
15 i al. Mikołaja Kopernika 4.

INWESTYCJE 
Co? Gdzie? Kiedy?

Monitoring miejski  
unowocześniony
Funkcjonariusze Straży Miejskiej przez 
całą dobę będą czuwać nad bezpieczeń-
stwem mieszkańców. System monitorin-
gu miejskiego został unowocześniony 
i przeniesiony do Komendy Straży Miej-
skiej Inowrocławia.
Początkowo miejski monitoring, którego 
centrala mieściła się w Komendzie Po-
wiatowej Policji w Inowrocławiu, skła-
dał się z 10 kamer analogowych. Przez 
kolejne 15 lat, liczba kamer strzegących 
porządku sukcesywnie rosła, a system 
był unowocześniany, wraz z postępem 
techniki. 

Dziś system monitoringu znajduje 
się w Komendzie Straży Miejskiej Ino-

wrocławia i obejmuje 27 cyfrowych, 
nowoczesnych kamer. Część z nich 
posiada technologię zapisu HD. Sygnał 
zbierany drogą radiową z poszczególnych 
kamer do jednego punktu, jest przeka-
zywany do centrum przy wykorzystaniu 
nowoczesnych technologii – przewodów 
światłowodowych. 

- Co roku przeznaczamy środki na 
zapewnienie bezpieczeństwa w Inowro-
cławiu. Obok wykupionych dodatkowych 
patroli Policji zainwestowaliśmy w uno-
wocześnienie i przeniesienie miejskiego 
monitoringu. To działanie z korzyścią 
dla mieszkańców. Bardzo mi zależy, aby 
inowrocławianie poruszając się ulicami 

miasta mieli poczucie bezpieczeństwa 
– mówi Prezydent Inowrocławia Ry-
szard Brejza.

Lokalizacja poszczególnych punk-
tów kamerowych systemu wynika ze 
szczegółowych analiz bezpieczeństwa 
przeprowadzanych przez Straż Miejską 
i Policję oraz postulatów mieszkańców 
miasta. 

- Nowoczesne kamery z wysokiej jakości 
obrazem umożliwiają zobaczyć szeroki ob-
szar. Monitoring pozwala ujawniać przede 
wszystkim naruszenia ładu i porządku czy 
spożywanie alkoholu w miejscach publicz-
nych – mówi Zdzisław Feit Komendant 
Straży Miejskiej Inowrocławia. 
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Inwestycje w trakcie realizacji 
oraz takie, których realizacja 
wkrótce się rozpocznie:

■■  remont ulic Andrzeja i NMP;
■■   wykonanie dróg dojazdowych i miejsc 

postojowych w rejonie ulic Mieszka I  
i Świętego Ducha;

■■  remont ulicy Długiej – na odcinku od ul. 
Św. Ducha do Lipowej oraz ul. Lipowej na

■■ odcinku od ul. Bolesława Krzywouste-
go do ul. Długiej;

■■  budowa drogi dojazdowej wraz z infra-
strukturą w rejonie ul. 59 Pułku Piechoty;

■■  przebudowa ul. Józefa Kościelskiego;
■■  wykonanie nakładki bitumicznej na 

nawierzchni ul. Bolesława Chrobrego;
■■  tymczasowe utwardzenie nawierzch-

ni ul. Polnej na odcinku od ul. Kolejowej 
do ul. Wiejskiej;

■■  przebudowa ul. Kolejowej (od ul. Stanisława 
Przybyszewskiego w kierunku północnym);

■■  remont chodników przy ul. Jana Kochanow-
skiego, ul. Polnej i ul. Adama Mickiewicza;

■■  budowa łącznika ulic Okrężek i Józe-
fa Dankowskiego;

■■   przebudowa ul. Błonie;
■■  termomodernizacja kompleksu sportowo-

-noclegowego przy ul. Daniela Rakowicza 93 
(projekt uzyskał dofinansowanie z Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020);

■■  zakup 8 autobusów elektrycznych wraz 
z systemem ładowania zajezdniowego  
i 8 autobusów z napędem hybrydowym (sil-

nik spalinowy i elektryczny) na potrzeby trans-
portu publicznego w mieście Inowrocławiu 
(projekt uzyskał dofinansowanie z  Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020);

■■  zaprojektowanie i wybudowanie: parkin-
gu przy ul. Magazynowej,  przejścia pod-
ziemnego - tunelu pod torami kolejowymi 
łączącego tunel pod torami Dworca PKP z ul. 
Magazynową oraz zagospodarowanie tere-
nu przed Dworcem PKP – II przetarg (pro-
jekt uzyskał dofinansowanie z Regionalne-
go Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020);

■■  rozwój terenów zielonych (cztery tereny 
zielone: pomiędzy ulicami Bolesława Krzy-
woustego  i Długą; park pomiędzy ulicami 
Władysława Jagiełły, Władysława Łokietka 
a Marulewską; rejon ulic: Poznańskiej i  Fa-
brycznej oraz Staropoznańskiej i Rakowicza);

Zakres obejmuje m.in.: nasadzenia roślin, 
kompozycji krzewów i rabat kwietno-bylino-
wych, żywopłotów formowanych; wertyku-
lację, dosiewanie, nawożenie   nawierzchni 
trawiastych w celu  poprawy ich  jakości;  
ławki,  kosze na odpady, stojaki rowerowe, 
domki dla owadów i małych ssaków;

■■  przebudowa alejek na Osiedlu Piastow-
skim III;

■■  utwardzenie nawierzchni alejek par-
kowych wraz z oświetleniem przy uli-
cy Poznańskiej;

■■  uporządkowanie gospodarki wodno-ście-
kowej w rejonie ulic: Stare Miasto, Młyń-
skiej (ok. 210 m), Plebanka (ok. 250 m), Po-

przecznej (ok. 330 m), Przypadek (355 m) 
oraz związanych z tym robót drogowych  
i oświetlenia drogowego, które obejmuje 
również ulicę ks. Zientarskiego (ok. 140 m);

■■  przebudowa części poddasza budynku 
administracji publicznej na cele biurowe 
przy ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 33;

■■  budowa zasilania energetycznego 16 stacji 
wolnego ładowania autobusów elektrycznych 
na terenie bazy Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Komunikacyjnego przy ul. ks. Piotra Waw-
rzyniaka 33 oraz budowa zasilania energe-
tycznego wraz z montażem 4 stacji szybkiego 
ładowania autobusów elektrycznych (przy: 
dworcu PKP, ul. Bolesława Krzywoustego, 
ul. Władysława Łokietka, ul. Poznańskiej).

■■

Inwestycje zakończone:
■■  remont ul. Budowlanej (na odcinku od 

ul. Stanisława Przybyszewskiego do ul. 
Staropoznańskiej). 

Kolejne etapy realizacji inwestycji w Inowrocławiu można śledzić na bieżąco  
na stronie internetowe www.inowroclaw.pl w zakładce INWESTYCJE.

ADRES DO KORESPONDENCJI: URZĄD MIASTA 
INOWROCŁAWIA,  UL. PREZYDENTA ROOSEVELTA 
36,  88-100 INOWROCŁAW, TEL. 52 35 55 
302, E-MAIL: REDAKCJA@INOWROCLAW.PL,  
WWW.NASZEMIASTO.INOWROCLAW.PL.  
WYDAWCA: URZĄD MIASTA INOWROCŁAWIA,  
UL. PREZYDENTA ROOSEVELTA 36, 88-
100 INOWROCŁAW. REDAGUJE ZESPÓŁ: BEATA ZARZYCKA 
- REDAKTOR NACZELNA, ADRIANA HERRMANN, MAŁGORZATA 
SUŁKOWSKA, JAROSŁAW HEJENKOWSKI. FOTOGRAFIE: ADRIANA 
HERRMANN, JAROSŁAW HEJENKOWSKI, MAŁGORZATA SUŁKOWSKA, 
INIANIE.PL. PROJEKT GRAFICZNY I SKŁAD: TOMASZ LEBIODA. 
DRUK: DRUKARNIA POZKAL.

Mątwy będą bardziej zielone
Inowrocław jest jednym, wielkim placem 
inwestycji. W różnych częściach miasta 
trwają remonty i przebudowy dróg, a w 
Mątwach i na osiedlu Piastowskim po-
wstają zakątki zieleni. 
W lutym informowaliśmy o czterech za-
kątkach zieleni, które powstaną w Inowro-
cławiu. Dzisiaj możemy zobaczyć już bar-
dzo zaawansowane prace w tym zakresie 
i pierwsze efekty.

Obszar pierwszy - pomiędzy ul. Wła-
dysława Jagiełły, Władysława Łokietka 
a Marulewską wykonawca już zgłosił 
do odbioru.

Teraz intensywne prace trwają przy ul. 
Poznańskiej na wysokości ul. Fabrycznej. 
Wykonawca przeprowadza kapitalny remont 
wszystkich ciągów pieszych i buduje nowe 
alejki spacerowe. 

W najbliższym czasie na tym terenie 
postawione zostaną domki dla jeży, 

domki dla owadów, stojaki rowerowe, 
ławki czy kosze na śmieci. W kolejnych 
etapach prac nastąpi renowacja trawników 
i posadzona zostanie łąka kwietna. Park 
będą oświetlały nowe latarnie z oprawami 
ledowymi.  

Na kolejnym obszarze w Mątwach (po-
między ul. Staropoznańską a Rakowicza) 
trwa przygotowywanie terenu, poprzez 
nawożenie ziemi, pod kolejne nasadzenia 
i wysianie trawy. 

Wykonawca jednocześnie prowadzi 
prace (przygotowywanie terenu, nasadzenia 
krzewów) na najobszerniejszym terenie 
- pomiędzy ul. Bolesława Krzywoustego 
a Długą. 

Inwestycja realizowana jest w ramach 
projektu współfinansowanego ze środków 
Unii Europejskiej pn. „Poprawa jakości 
środowiska poprzez rozwój terenów zie-
lonych w Inowrocławiu”. 
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Z odwagą patrzeć w przyszłość
Firma Poli istnieje na rynku od 36 lat i od 
samego początku funkcjonuje w Inowro-
cławiu. Od niewielkiej działalności zlo-
kalizowanej w jednym pomieszczeniu 
przez prawie cztery dekady przedsię-
biorstwo rozrosło się do dwóch zakła-
dów produkcyjnych z magazynami o łącz-
nej powierzchni 10.000 m2. Poli zajmu-
je się produkcją opakowań i akcesoriów 
meblowych z polimerów wytwarzanych 
metodą termoformowania.
Wieloletnie doświadczenie w termofor-
mowaniu to nie wszystko. Firma z roku na 
rok rozwija się inwestując w kolejne nowo-
czesne maszyny, powierzchnie produkcyj-
ne, rozwiązania technologiczne, tworząc 
tym samym nowe miejsca pracy. Obecnie 
w dwóch fabrykach działa 14 zautomatyzo-
wanych linii produkcyjnych. Drugi zakład 
produkcyjny powstał trzy lata temu i zloka-
lizowany jest w Inowrocławskim Obszarze 
Gospodarczym. To nie ostatnie inwestycje 
ponieważ Poli zamierza dalej rosnąć i pla-
nuje nowe projekty.

W dobie nowoczesności nie możemy 
stać w miejscu. Firma musi iść w tym 
samym kierunku co cały światowy prze-
mysł. Gospodarka 4.0 i innowacje to nasza 
przyszłość. Chcemy pójść o krok dalej niż 
tylko opakowania polimerowe aby zdywer-
syfikować profil naszej działalności. Mamy 
plany, które w przeciągu najbliższych 5 lat 
przy użyciu nowych technologii pragniemy 
wcielić w życie. Władze miasta ułatwiają roz-
wój przedsiębiorczości poprzez stworzenie 
Inowrocławskiego Obszaru Gospodarczego. 
Skorzystaliśmy z tej możliwości i zakupiliśmy 
kolejny grunt w tej strefie w celu wybudowania 
następnego zakładu produkcyjnego - mówi 
Marian Holz właściciel Poli.

Poli współpracuje z największymi zna-
nymi firmami na świecie m.in. takimi jak 
Philips, Bosh, ABB, P&G, Nivea, Avon. 
Większość odbiorców znajduje się poza 
granicami kraju. Towary wysyłane są do 
większości krajów Europy oraz w najdalsze 
zakątki świata takie jak Gwatemala, Brazylia, 
Indie, Chiny, Wietnam czy USA. Nie znaczy 

to jednak, że nie ma odbiorców również 
na lokalnym rynku zarówno po sąsiedzku 
w województwie jak i na terenie całej Polski. 

Wysoką jakość produktów gwarantuje 
nowoczesny park maszynowy, wiedza i do-
świadczenie oraz nieustające pragnienie 
rozwijania się i podnoszenia standardów. 
Stawiając sobie wysokie wymagania firma 
wykazuje również dużą dbałość o środo-
wisko. Produkcja opakowań z polimerów 
jest czystym procesem, który nie zagraża 
naturalnemu otoczeniu. Większość odpadów 
poprodukcyjnych jest poddawana wewnętrz-
nemu recyklingowi, w ten sposób pozostają 
one w zamkniętym obiegu produkcyjnym.

Poli angażuje się również w lokalne inicja-
tywy związane z oświatą. Współpracuje z Ze-
społem Szkół Mechanicznych, Elektrycznych 
i Samochodowych w Inowrocławiu, Uniwer-

sytetem Mikołaja Kopernika w Toruniu oraz 
Uniwersytetem Techniczno-Przyrodniczym 
w Bydgoszczy. Dodatkowo regularnie wspiera 
wydarzenia sportowe, w których aktywnie 
biorą również udział pracownicy firmy. 

W Poli bardzo ważni są ludzie, firma 
docenia osoby z pasją i zaangażowaniem. 
Podejmując pracę pracownik ma możli-
wość rozwoju praktycznych umiejętności, 
podnoszenia kwalifikacji zawodowych po-
przez szkolenia, dostęp do specjalistycznej 
wiedzy, udział w targach i konferencjach. 
Realizowane są również dodatkowe ini-
cjatywy dla pracowników: nauka języka 
angielskiego, wyjazdy firmowe, spotkania 
dla osób zatrudnionych i ich rodzin. Każdy 
kto jest zainteresowany współtworzeniem tej 
prężnie rozwijającej się firmy może wysłać 
swoje CV na adres: praca@poli.com.pl. 

Odwiedzając drogerie 
i supermarkety w Polsce 
możesz być pewien,  
że znajdziesz tam  
produkty w opakowaniach 
firmy Poli

Gdy coś się dzieje...
Przypominamy mieszkańcom najważniejsze numery telefonów, pod które należy dzwonić w sytuacjach nagłych 
i wymagających pilnej interwencji. Warto je wyciąć i położyć w widocznym miejscu.

112 — numer alarmowy
986 — Straż Miejska i Pogotowie czystości
991 — Pogotowie energetyczne

992 — Pogotowie gazowe
997 — Policja
998 — Straż Pożarna

999 — Pogotowie ratunkowe
52-357-40-71  
— Pogotowie wodno-kanalizacyjne 
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Sukces goni sukces
Inowrocław zdobył srebro 
w konkursie „Złota Setka 
Pomorza i Kujaw 2017”. 

W wojewódzkim rankin-
gu oceniane są inicjatywy 
wsparcia lokalnego rozwo-

ju gospodarczego. W Ino-
wrocławiu taką inicjatywą 
jest właśnie Inowrocławska 
Wystawa Gospodarcza i to-
warzyszące jej konkursy dla 
przedsiębiorców. 

Sukcesem może pochwa-
lić się również inowrocławska 
Drukarnia Totem.com.pl Sp. 
z o.o. Sp. k., zdobywając I. miej-
sce w XVII Rankingu Polskich 
Drukarń Dziełowych 2017/2018 

,,Wydawcy Wybierają Drukarnie” 
w kategorii „Drukarnie Cyfrowe”. 

Firma już po raz trzeci otrzy-
mała tytuł „Najlepszej dziełowej 
drukarni cyfrowej”. 

Gratulujemy! 

Wystawa  
Gospodarcza 
Wyposażyli w meble ponad 2 tysiące 
sklepów znanych światowych marek  
i zatrudniają ponad 130 pracowników.

KMW INVEST Z NAGRODĄ  
NA NAJLEPSZY PRODUKT ROKU 2018

Ostatni weekend maja upłynął 
pod znakiem przedsiębiorczo-
ści i biznesu. Inowrocławskiej 
Wystawie Gospodarczej, jak 
co roku towarzyszyły konkur-
sy „Piątka na Start” oraz „Naj-
lepszy Produkt Roku”. 
Uczestnicy tegorocznej Wystawy 
Gospodarczej wymienili kontak-
ty, przedsiębiorcy prezentowali 
swoje produkty i usługi. Przed 
halą widowiskowo-sportową 
mieszkańcy mogli podziwiać 
rękodzieła i wyroby regional-
ne. Na stoisku MPK Inowrocław 
rozdawane były bilety okazjonal-
ne uprawniające do bezpłatnych 
przejazdów wybranymi liniami. 
Nie zabrało występów artystycz-
nych i konkursów. Zainteresowa-
niem cieszyły się symulator bo-
lidu Formuły 1, warsztaty robo-
tyki i wydruk herbu Inowrocła-
wia z drukarki 3D. Wystawie to-
warzyszył Festiwal Smaków Food 
Trucków. W strefie światowych 
pyszności można było skoszto-
wać przeróżnych przysmaków. 
Na zakończenie wystawy w kli-
macie śląskich szlagierów wy-
stąpiła Teresa Werner.

Kapituły wybrały tegorocznych 
zwycięzców konkursów towarzy-
szących Wystawie Gospodarczej, 
a wręczenie nagród odbyło się  
na uroczystej gali. „Piątkę na 
Start”, czyli nagrodę 5 tys. zł na 
rozwój działalności w tym roku 
otrzymała Firma Usługowo-Han-
dlowa Dawid Gotówka Biuro Usług 
Płatniczych „mKasa”. 

W ramach konkursu „Naj-
lepszy Produkt Roku 2018” przy-
znano wyróżnienia w czterech 
kategoriach: produkt przemysło-
wy, produkt spożywczy, usługa 
i produkt, którego firma jest 
dystrybutorem. Tytuł Najlep-
szego Produktu Przemysłowego 
trafił do KMW INVEST SP. Z O. O. 
za koncept mebli dla salonu 
odzieży sportowej 4F ZAKOPANE 

2017. Najlepszym Produktem 
Spożywczym ogłoszono twaróg 
półtłusty trzykrotnie mielony 
produkowany przez Okręgową 
Spółdzielnię Mleczarską „CUIA-
VIA”. Mleczarnia za ten produkt 
regionalny otrzymała też specjal-
ną nagrodę Prezydenta Miasta 
Inowrocławia Ryszarda Brejzy. 
System zarządzania energią ciepl-
ną w domu energooszczędnym 
firmy EUROTHERM TECHNIKA 
GRZEWCZA to Najlepsza Usługa 
Roku. Natomiast w kategorii 
produkt, którego firma jest dys-
trybutorem wyróżnienie trafiło 
do Mydlarni u Franciszka pro-
wadzonej przez Maję Szklarską. 
Firma dystrybuuje szare mydło 
z Aleppo oliwkowo-laurowe.

Prestiżowy tytuł „Najlepszy 
Produkt Roku 2018” i nagrodę 
10 tys. zł kapituła konkursu 
przyznała spółce KMW INVEST. 
Firma świadczy usługi produku-
jąc i montując meble sklepowe 
w galeriach handlowych nie 
tylko w całym kraju, ale też za 
granicą. Pierwsza tego typu 
aranżacja w Polsce i koncept 
mebli, za który spółka otrzymała 
nagrodę, wykorzystywany jest 
w salonie 4F Zakopane i wyróż-
nia się ciekawym połączeniem 
tradycyjnego góralsko-zakopiań-
skiego stylu z nowoczesnymi 
trendami w wyposażeniu po-
wierzchni komercyjnych.

- Mam nadzieję, że dzisiejsze 
nagrody spowodują zwiększe-
nie zainteresowania państwa 
produktami, ale także wśród 
mieszkańców Inowrocławia 
wywołają taką refleksję, że Ino-
wrocław jest miastem zamiesz-
kałym przez pełnych pomysłów 
mieszkańców i wspaniałych 
przedsiębiorców. Inowrocław 
jest miastem rozwijającym się 
i za to bardzo państwu dzięku-
ję – podsumował Prezydent 
Inowrocławia Ryszard Brejza. 
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Na ulicy Długiej trwają prace, ale tylko 
na jej części. Co będzie z pozostałym 
fragmentem ulicy?
W celu przebudowy kolejnej części 
ulicy Długiej będziemy starali się 
o dofinansowanie ze środków Unii 
Europejskiej. Właśnie zawarłem poro-
zumienie z Wójtem Gminy Inowrocław 
w sprawie wspólnej realizacji projektu 
pn. „Udostępnienie terenów inwe-
stycyjnych poprzez budowę ulicy 
zbiorczej łączącej ul. Marulewską 
z ul. Szymborską oraz przebudowę ul.  
Długiej na terenie Miasta Inowrocław 
i Gminy Inowrocław”. Jeżeli projekt 
zostanie zakwalifikowany do dofinan-
sowania, będziemy przebudowywać 
pozostałą część ulicy Długiej oraz 
wybudowany zostanie odcinek łączący 
ul. Szymborską i Marulewską.
W inowrocławskich ogrodach dział-
kowych wiosenne prace. Sporo ostat-
nio mówi się o konieczności wsparcia 
dla działkowców.
Miasto wspiera bardzo mocno działkow-
ców i oni to doceniają. Uczestniczyłem 
ostatnio w spotkaniu prezesów i wszy-
scy bardzo dobrze ocenili współpracę 
z naszym samorządem, co mnie bardzo 
cieszy. W budżecie zwiększamy też 
środki na infrastrukturę ogrodów, więc 
powinno być coraz lepiej. Przy okazji 
chcę podkreślić, że osobiście uważam 
inowrocławskich działkowców za bar-
dzo ważną grupę mieszkańców i jestem 
pełen podziwu, gdy widzę efekty ich 
pracy w ogródkach.
Co roku naszym sportowcom są przy-
znawane stypendia. Dlaczego tym, 
a nie innym?
Nasi sportowcy są wizytówkami 
Inowrocławia. Z ich sukcesów, na are-
nie krajowej a nawet międzynarodowej, 
wspólnie się cieszymy i takie sukcesy 
są jednym z wyznaczników przyzna-
wania stypendiów. W tym roku przy-
znałem piętnaście takich wyróżnień 
młodym sportowcom, których kariery 
dynamicznie się rozwijają. Wierzę, że 
stypendia pozwolą rozwinąć im skrzy-
dła i osiągać jeszcze lepsze wyniki, ku 
radości wszystkich mieszkańców. Nie 
zapominajmy także o dotacjach dla 
kilkudziesięciu klubów i stowarzyszeń 
sportowych, które z roku na rok są 
coraz wyższe. Ich prezesi przyznają 
otwarcie, że bez wsparcia miasta nie 
mogłyby funkcjonować. Te opinie oraz 
fakt, że aktywizują one wielu młodych 
ludzi, to wystarczające argumenty,  
aby kontynuować takie wsparcie. 

3 PYTANIA  
do prezydentaPrzegląd chóralny  

„Wiosna w Solankach”

W 41. Przeglądzie Artystycznym Chó-
rów Województwa Kujawsko – Pomor-
skiego „Wiosna w Solankach” wzięło 
udział siedem chórów.
Inaugurację tego muzycznego wydarze-
nia rozpoczął  przemarsz ponad 150 chó-
rzystów, na czele którego stanął kapel-
mistrz Edward Piórek wraz z Orkiestrą 
Dętą Inowrocławskich Kopalń Soli. Chó-
rzyści w trakcie przemarszu zatrzymali 
się przy pomniku Jana Pawła II i wspól-
nie odśpiewali jego ulubioną „Barkę”.

Przegląd artystyczny rozpoczął inowro-
cławski chór Halka pod przewodnictwem 
dyrygenta Waldemara Szafrańskiego. Miesz-
kańcy mogli posłuchać repertuaru Elvisa 
Presleya oraz muzyki z filmu „Śniadanie 
u Tiffany’ego” - Moon River. Inowrocławska 
Halka w tym roku obchodzi 95 rocznicę 

istnienia. Ich twórczość na stałe wpisała 
się w życie kulturalne Kujaw. Na swoim 
koncie mają osiem tysięcy prób i ponad 
półtora tysiąca publicznych występów. 
Dzień przed przeglądem chórów, Halka 
zorganizowała jubileuszowy koncert 
w Teatrze Miejskim. Wystąpili także goście 
z miasta partnerskiego Bad Oeynhausen 
– chór męski Quartettverein, który miał 
swój występ również na przeglądzie chó-
ralnym w  muszli koncertowej.

„Wiosna w Solankach” gościła na swej 
scenie m.in. bydgoski chór Dzwon oraz 
debiutujący zespół Appassionate z Małej 
Nieszawki czy grudziądzki chór ECHO.

Zwieńczeniem całego wydarzenia były 
podziękowania i statuetki dla wszystkich 
chórów oraz wspólne wykonanie kilku 
pieśni. 

UWAGA: KONKURS!
Chcąc wygrać jeden z zestawów upominków promocyjnych Miasta Inowrocławia w ogłoszonym 
w ubiegłym miesiącu konkursie, wystarczyło prawidłowo odpowiedzieć na pytanie dotyczące 
Inowrocławskiego Budżetu Obywatelskiego. Oczywiście, projekty można było zgłaszać do 10 maja. 

Zwycięzcami są:  
Katarzyna Magiera, Dorota Niewiadomska, Barbara Wiśniewska,  
Cecylia Zamiara i Krzysztof Chmielewski. 
Gratulujemy! Nagrody można odbierać w pok. nr 204 UMI (w godzinach pracy urzędu) w terminie 
do 16 czerwca br. I oczywiście dla naszych Czytelników mamy kolejny konkurs. Tradycyjnie 
wystarczy prawidłowo odpowiedzieć na pytanie, które publikujemy poniżej, a następnie 
odpowiedź przesłać na adres naszej redakcji („Nasze Miasto Inowrocław”, ul. Roosevelta 36,  
88-100 Inowrocław). Na odpowiedzi czekamy do 13 czerwca br. Uwaga: Udział w zabawie oznacza 
zgodę na przetwarzanie (dla celów konkursu) danych osobowych (administratorem danych 
osobowych jest Gmina Miasto Inowrocław z siedzibą przy ul. Roosevelta 36; bez podstawy 
prawnej nie będą one udostępniane innym podmiotom; uczestnicy konkursu mają dostępu  
do treści swoich danych oraz prawo ich poprawiania, podanie danych jest dobrowolne). 

Pytanie konkursowe:  
Z reprezentacją jakiego kraju zmierzą się w czerwcu w Inowrocławiu młode piłkarki Polski? 

 

IMIĘ I NAZWISKO ORAZ ADRES OSOBY BIORĄCEJ UDZIAŁ W KONKURSIE
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Piknik Śmigłowcowy  
– święto 56. Bazy Lotniczej

56. Baza Lotnicza w Latkowie wraz 
z mieszkańcami Inowrocławia i okolic 
uczciła 100-lecie Lotnictwa Wojskowe-
go i 55-lecie Śmigłowcowych Jednostek 
Lotniczych w Inowrocławiu.
Święto rozpoczęło się od Mszy Świętej 
w intencji lotników. Następnie odbyła się 
uroczysta zbiórka z wyróżnieniami i od-
znaczeniami. Była też defilada śmigłow-

ców 56. Bazy Lotniczej, pokaz bojowego 
poszukiwania i ratownictwa oraz pokazy 
pilotażu indywidualnego. 

Setki odwiedzających mogło usiąść za 
sterami śmigłowców i wejść do samochodów 
wojskowych zrobić sobie zdjęcia. Podczas 
Kujawskiego Pikniku Śmigłowcowego nie 
zabrakło ciekawych atrakcji dla dzieci czy 
stoisk tematycznych. 

Znajdź wiernego przyjaciela
W tym numerze piszemy o trzech prze-
miłych pieskach, znajdujących się w ino-
wrocławskim schronisku. Każdy z nich 
z wytęsknieniem czeka na nowego pana. 
Może jesteś nim właśnie Ty?
Beżowa suczka znalazła się w schroni-
sku po interwencji. Jest bardzo skoczna, 
energiczna, a przy tym bardzo lubi to-
warzystwo ludzi. Suczka „Binia” to pie-
sek zwrócony z adopcji. Posturą przypo-
mina kudłatego jamnika i uwielbia ludzi 
oraz inne zwierzaki. Ostatnia z opisywa-
nych w tym numerze, pięciomiesięczna 

suczka została przywieziona do schroni-
ska przez policjantów. Przypuszczamy, że 
doświadczyła przemocy.

Przypomnijmy, iż adoptować zwierzę 
może wyłącznie osoba pełnoletnia. Trzeba 

mieć przy sobie dowód osobisty, smycz, 
obrożę. Schronisko (przy ul. Toruńskiej 
165) czynne jest codziennie, jednak adop-
cje odbywają się w poniedziałki, wtorki, 
środy, piątki i soboty, w godz. 12.00-14.00. 

Są nowe pomysły na Inowrocław
W ramach II edycji Inowrocławskiego Bu-
dżetu Obywatelskiego mieszkańcy zło-
żyli 39 propozycji projektów na łączną 
kwotę 2,27 mln zł - postawiono zdecy-
dowanie na sport i rekreację.
Wśród złożonych wniosków jest aż piętna-
ście dotyczących inwestycji sportowych 
i terenów rekreacyjnych, tj. budowa si-
łowni plenerowych, bieżni lekkoatletycz-
nych, placów do street workout’u, i pięciu 
terenów rekreacyjnych. Wpłynęły rów-

nież wnioski na oświetlenia przejść dla 
pieszych, nowe chodniki, parkingi i cią-
gi rowerowe. Mieszkańcy zaproponowali 
także m.in. budowę placów zabaw, orga-
nizację pikników czy budowę miasteczka 
ruchu rowerowego. Najwięcej projektów 
zgłosili mieszkańcy osiedla Uzdrowisko-
wego – 13 wniosków. Kolejny etap to we-
ryfikacja złożonych wniosków, która już 
trwa. Później mieszkańcy poszczególnych 
osiedli będą głosować na wybrany projekt.

Tymczasem realizowane są pomysły 
mieszkańców z poprzedniej edycji Budżetu 
Obywatelskiego. W ostatnią sobotę maja 
mieszkańcy Szymborza bawili się na festynie 
rodzinnym, a na osiedlu Uzdrowiskowym 
zorganizowano koncert fortepianowy „Chopin 
w Solankach”, który przyciągnął nie tylko 
mieszkańców osiedla. Przed publicznością 
w scenerii ogrodów zapachowych wystąpili 
znani polscy pianiści – Michał Karol Szyma-
nowski i Paweł Wakarecy. 
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Ciekawe książki czekają na Państwa w kolejnej, comiesięcznej zaba-
wie naszego informatora. Zasady konkursu, sponsorowanego przez 
wydawnictwa fundujące książki, wymagają, aby na adres: konkurs@
inowroclaw.pl wysłać maila, w którym podane jest imię, nazwisko 
i adres, a w jego tytule tytuł książki, którą chcemy otrzymać. Udział 
w zabawie oznacza zgodę na przetwarzanie (dla celów konkur-
su) danych osobowych (administratorem danych osobowych jest 
Gmina Miasto Inowrocław z siedzibą przy ul. Roosevelta 36; bez 
podstawy prawnej nie będą one udostępniane innym podmiotom; 
uczestnicy konkursu mają dostępu do treści swoich danych oraz 
prawo ich poprawiania, podanie danych jest dobrowolne).

Nagrody w zabawie kwietniowej otrzymują: Agnieszka Adamska, 
Anita Scąber, Małgorzata Gnitecka, Elżbieta Banaszek, Wiesława 
Ścigacz, Grzegorz Raduński, Alina Pochocka i Milena Mielcarek-
Rumianek. Po książki można zgłaszać się do pokoju nr 204 
w Urzędzie Miasta przy ul. Roosevelta w godzinach pracy.

Nie zabijaj tej miłości  
(Prószyński i S-ka)
 
Anna prowadzi ustabilizowane życie naukowca 
u boku swego męża Tomasza, który jest udzia-
łowcem w rodzinnej kancelarii notarialnej. Barbara 
zmaga się z trudami życia i wieczną nieobecnością 
w domu męża Marka – żołnierza realizującego się 
na afgańskich misjach wojskowych. Oba na pozór 
dobre małżeństwa trapią problemy. W miarę upły-
wu lat kobiety zdają sobie sprawę, że nie są szczęśliwe w związkach 
– i każda na swój sposób próbuje wyjść z impasu. Pomocną dłoń po-
daje im miłość. Ile warto dla niej poświęcić? Jak skończy się batalia 
bohaterek o szczęście? Czy los okaże się dla nich łaskawy?

Mediatorka  
(W.A.B.)

Poruszająca, choć też życiowo zabawna hi-
storia mediatorki sądowej, która musi nie tylko 
pomagać innym w rozwiązywaniu problemów, 
ale przede wszystkim stawić czoło własnym… 
Mediacja to często jedyna okazja, by rozwiązać 
problemy, które dotykają wielu rodzin. Praca, któ-
ra jest prawdziwym powołaniem. Czy jednak po-
może głównej bohaterce poradzić sobie z wła-
snymi kłopotami? Nękanie ze strony byłego męża, jego groźby pod 
adresem dzieci, wymagająca praca, brak wsparcia ze strony rodzi-
ców, to tylko niektóre wyzwania bohaterki. Musi ona jednak nie tyl-
ko stawiać im czoło, ale także pomagać w rozwiązaniu zawikłanych 
sytuacji rodzinnych w sądzie. Wszak od mediatorów oczekujemy 
cudów… Pasjonująca powieść o przedstawicielce tak mało znane-
go zawodu, pełna przejmujących historii z sal sądowych, oparta na 
zawodowych doświadczeniach autorki. 

Walden czyli życie w lesie  
(Rebis)

Biblia wszystkich ekologów i ekoentuzjastów! 
Książka, która zmieniła sposób patrzenia na 
otaczający nas świat. „Walden, czyli życie 
w lesie” to arcydzieło amerykańskiej literatu-
ry będące zapisem eksperymentu Thoreau, 
który przez ponad dwa lata żył samotnie nad 
stawem Walden w stanie Massachusetts. Eseje 
są pochwałą życia świadomego, prostego i surowego, w bliskim 
kontakcie z przyrodą.  

KSIĄŻKI MIESIĄCA 
Maj 2018Miłość z Inowrocławiem  

w tle
Anna Karpińska 
to bardzo uzna-
na autorka ksią-
żek skierowanych 
głównie do czytel-
niczek. Jej powie-
ści cieszą się wielką 
popularnością wśród Po-
lek i trudno się dziwić, bo opi-
sują problemy nie wyimagino-
wanych, ale zwykłych kobiet. 
Tysiące czytelniczek ma od 
niedawna okazję poznać Ino-
wrocław wcale w nim nie bę-
dąc. Wszystko za sprawą naj-
nowszej powieści Anny Karpiń-
skiej „Nie zabijaj tej miłości”. 

W najnowszej powieści w życiu 
bohaterek wciąż coś się dzieje. 
To obraz typowej Polki – zagania-
nej i z mnóstwem problemów?

- Tak właśnie myślę. Może 
nie znam wszystkich Polek, 
ale kiedy spojrzę na siebie 
czy otoczenie, to dochodzę 
do wniosku, że życie nie zna 
próżni. Ludzie mają takie pro-
blemy, których nie wyśniłby 
najbardziej kreatywny autor. 
Wystarczy rozejrzeć się wokół. 
W „Nie zabijaj tej miłości” Anna 
i Barbara zdają sobie sprawę 
z tego, że nie są szczęśliwe 
w związkach. Co by Pani po-
radziła inowrocławiankom, 
które są w podobnej sytuacji?

- Spojrzeć w serce. Zdać sobie 
sprawę, że mamy tylko jedno 
życie i, nie zapominając o naj-
bliższych, powinnyśmy przeżyć je 
jak najlepiej. A że czasem trzeba 
będzie pokonać jakąś kłodę? Jak 
śpiewała Budka Suflera: „A po 
nocy przychodzi dzień, a po 
burzy spokój”. Moje bohaterki 
postanowiły zaryzykować. Z ja-
kim skutkiem, przekonacie się 
po przeczytaniu książki. 
To lektura przede wszystkim dla 
kobiet. Ale może też dla czę-
ści mężczyzn, zwłaszcza będą-
cych żołnierzami, aby zdali so-
bie sprawę z uczuć wybranki?

- Tego nie wiem. Chętnie 
bym się dowiedziała, czy któ-
ryś z panów żołnierzy skusił 
się „pokonać” kobiecą książ-

kę i nie poległ na 
placu boju.
Skąd pomysł na 
ulokowanie czę-

ści akcji powieści 
w Inowrocławiu?
- Jestem z Toru-

nia, szukałam jednostki 
w pobliżu, z której żołnierze 
wyjeżdżali do Afganistanu. 
A poza wszystkim często bywam 
w Inowrocławiu i lubię to miasto 
oraz jego mieszkańców, których 
serdecznie pozdrawiam.
Jako że wywiad ten przeczy-
tają przede wszystkim ino-
wrocławianie, to wypada za-
pytać, czy będą zadowoleni 
ze sposobu przedstawienia 
przez Panią miasta? 

- Tego nie wiem, ale – jak 
wspomniałam wcześniej – lu-
bię wasze miasto, w którym 
miałam okazję spędzić cztery 
tygodnie w sanatorium i przy 
okazji poznać starówkę. Pew-
nie to między innymi skłoniło 
mnie do umieszczenia akcji 
w Inowrocławiu.
Często odwiedza Pani Inowro-
cław? Ma Pani jakieś swoje 
ulubione miejsca?

- Taka knajpka przy Rynku, 
której nazwy nie pamiętam, a i 
tak nie mogłabym jej zdradzić 
ze względu na zakaz reklamy.
Jedna z bohaterek ma na imię 
Anna, mieszka w Toruniu. To 
oczywista sugestia wątków au-
tobiograficznych…

- Może trochę. Kiedyś pra-
cowałam na uczelni, ale bardzo 
dawno temu. 
Podobno książki pisze Pani na 
kuchennym stole. Tak łatwiej, 
czy są jakieś inne powody?

- Blisko do kuchenki gazowej 
i mieszania zup, które wszyscy 
lubimy. A tak poważnie, tylko 
tam mam wenę. 
Istnieje szansa, że losy boha-
terki Pani powieści zostaną 
znów rzucone do Inowrocła-
wia? Bo my bylibyśmy z tego 
powodu bardzo radzi…

- Niczego nie wykluczam. 
Może podrzucicie mi jakąś 
smakowitą fabułę? 
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DYŻURY RADNYCH
TOMASZ MARCINKOWSKI (Klub Porozumienia Samorządowego i Platformy 
Obywatelskiej; okręg nr 22; Przewodniczący RMI) - 5, 12, 19, 26 czerwca 2018 r., 
godz. 14.00 - 15.30; Biuro Rady Miejskiej, ul. Roosevelta 36, pok. 110; tel. 52 355 
52 94 (w czasie trwania dyżuru). Przewodniczący RMI pełni także stały dyżur telefo-
niczny: tel. kom. 601 981 866. 
MAGDALENA ŁOŚKO (Klub Porozumienia Samorządowego i Platformy Oby-
watelskiej; okręg nr 2; Wiceprzewodniczący RMI) - 5 czerwca 2018 r., godz. 12.00 - 
13.00; Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala 
na Rąbinie, pok. 116); tel. 52 355 05 06 (w czasie trwania dyżuru).
GRZEGORZ KACZMAREK (Klub Porozumienia Samorządowego i Platformy 
Obywatelskiej; okręg nr 2; Wiceprzewodniczący RMI) - 5 czerwca 2018 r., godz. 10.00 
- 12.00; klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60; tel. 52 357 26 15 (w czasie trwania dyżuru). 
Wiceprzewodniczący RMI pełni także stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 621 716.
ZBIGNIEW ZYGORA (Klub Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywa-
telskiej; okręg nr 13; Wiceprzewodniczący RMI) - 4 czerwca 2018 r., godz. 14.30 - 
15.30; Biuro Rady Miejskiej, ul. Roosevelta 36, pok. 108; tel. 52 355 52 92 (w czasie 
trwania dyżuru). Wiceprzewodniczący RMI pełni także stały dyżur telefoniczny: tel. 
kom. 668 248 497.
MACIEJ BASIŃSKI (Prawo i Sprawiedliwość, okręg nr 3) - 25 czerwca 2018r., 
godz. 17.30 -18.30; Biuro Prawa i Sprawiedliwości, ul. Studzienna 12, pok. 29. Radny 
pełni także stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 603 045 820.
ELŻBIETA JARDANOWSKA (Klub Porozumienia Samorządowego i Platformy 
Obywatelskiej; okręg nr 19) - radna pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 608 572 458.
PATRYK KAŹMIERCZAK (Klub Porozumienia Samorządowego i Platformy 
Obywatelskiej; okręg nr 9) - 8 czerwca 2018 r., godz. 14.30-15.30; Biuro Poselskie 
Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala na Rąbinie, pok. 116); 
tel. 52 355 05 06 (w czasie trwania dyżuru); 11 czerwca 2018r., godz. 17.30-18.30, 
SP nr 8, ul. Władysława Łokietka 3.
ANDRZEJ KIERAJ (Sojusz Lewicy Demokratycznej; okręg nr 14) - 4 czerwca 
2018r., godz. 16.00-17.00; Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 
55; tel. 52 357 10 83 (w czasie trwania dyżuru).
JAROSŁAW KOPEĆ (Klub Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywa-
telskiej; okręg nr 16) - 5 czerwca 2018r., godz. 15.00-16.00; Biuro Poselskie Posła 
na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala na Rąbinie, pok. 116); tel. 52 
355 05 06 (w czasie trwania dyżuru).
JAN KOZIOROWSKI (Prawo i Sprawiedliwość; okręg nr 18) - radny pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 662 288 241.
RAFAŁ LEWANDOWSKI (radny niezrzeszony; okręg nr 10) - 6 czerwca 2018 r., godz. 
16.00-17.00; SP nr 8, ul. Władysława Łokietka 3; 13 czerwca 2018 r., godz. 17.00-18.00; 
klub „Przydomek”, ul. Marulewska 7; tel. kom. 668 387 965 (w czasie trwania dyżuru).
ANNA MIKOŁAJCZYK-CABAŃSKA (Nowy Inowrocław; okręg nr 4) - radna 
pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 600 931 319.
JAROSŁAW MRÓWCZYŃSKI (Prawo i Sprawiedliwość; okręg nr 12) - radny 
pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 507 139 873.
GRZEGORZ PIŃSKI (Klub Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywa-
telskiej; okręg nr 7) - 5 czerwca 2018 r., godz. 15.30-16.30, MOPS, ul. Św. Ducha 90, 
pok.15; tel. kom. 606 731 511.
JANUSZ RADZIKOWSKI (radny niezrzeszony; okręg nr 23) - radny pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 669 848 484.
RYSZARD ROSIŃSKI (Sojusz Lewicy Demokratycznej; okręg nr 8) - 18 czerwca 
2018 r., godz. 16.00-17.00; Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 
55; tel. 52 357 10 83 (w czasie trwania dyżuru).
MAREK SŁABIŃSKI (Prawo i Sprawiedliwość; okręg nr 5) - radny pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 665 718.
MARIA STĘPNIOWSKA (Klub Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywa-
telskiej; okręg nr 15) - radna pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 694 010 217.
STANISŁAW SKOCZYLAS (Sojusz Lewicy Demokratycznej; okręg nr 20) - 11 
czerwca 2018r., godz. 16.00-17.00; Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. 
Dworcowa 55; tel. 52 357 10 83 (w czasie trwania dyżuru).
LIDIA STOLARSKA (Stare Miasto Nowe Perspektywy; okręg nr 1) - radna pełni 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 665 099 039.
ANNA TROJANOWSKA (radna niezrzeszona; okręg nr 6) - radna pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 663 662 734.
MARCIN WROŃSKI (Nowy Inowrocław; okręg nr 17) - radny pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 600 058 830. 

URZĄD STANU CYWILNEGO. KWIECIEŃ 2018

JUBILEUSZE
Medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie” odznaczeni zostali przez Pre-
zydenta Inowrocławia Ryszarda Brejzę Jubilaci świętujący w kwietniu w Urzę-
dzie Stanu Cywilnego diamentowe gody (60-lecie): Państwo Janina i Franci-
szek Kołodziejowie; platynowe gody (55-lecie): Państwo Jadwiga i Zygmunt 
Stróżykowie; złote gody (50-lecie): Państwo Wanda i Wojciech Jędrzejczako-
wie, Urszula i Czesław Sieradzcy, Halina i Jerzy Chrubczyńscy.

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE
Monika Frąckowiak (Inowrocław) – Sławomir Ciechanowski (Inowrocław); Ka-
tarzyna Mikołajewska (Inowrocław) – Marcin Jurkowski (Inowrocław); Gabriela 
Kucharczyk (Inowrocław) – Wojciech Gerus (Inowrocław); Renata Drojma (Ino-
wrocław) – Bogusław Gaszak (Inowrocław); Marta Drelich (Kruśliwiec) – Robert 
Orzechowski (Inowrocław); Sylwia Drelich (Kruśliwiec) – Robert Wegnerowski 
(Inowrocław).

URODZENIA
Maksymilian Jakubas – s. Adama i Pauliny; Lena Ciemna – c. Jacka i Justyny; 
Gabriel Sałata – s. Ryszarda i Sylwii; Antoni Kończal – s. Pawła i Moniki; Victo-
ria Matuszewska – c. Tomasza i Wiolety; Antonina Rychłowska – c. Magdaleny 
i Marcina; Oliwia Bukała – c. Moniki i Tomasza; Gabriela Budzińska – c. Grażyny 
i Adama; Agata Wiśniewska – c. Eweliny i Alberta; Leon Oczki – s. Anity i Daniela; 
Alan Stec – s. Martyny i Dawida; Kamil Glapiak – s. Anny i Marcina; Julia Głania 
– c. Andrzeja i Agnieszki; Dawid Więch – s. Dawida i Katarzyny; Zofia Szymań-
ska – c. Agnieszki i Grzegorza; Hubert Cegiel – s. Sylwii i Krzysztofa; Gabriel 
Wesołek – s. Pawła i Oliwii; Maria Kwiatkowska – c. Natalii i Dariusza; Ame-
lia Mróz – c. Mariki i Pawła; Zuzanna Kłosowska – c. Katarzyny i Macieja; Filip 
Orczyk – s. Karoliny i Radosława; Gracjan Pogorzały – s. Ewy i Mariusza; Piotr 
Tafelski – s. Janusza i Moniki; Paulina Młodzikowska – c. Karoliny i Dariusza; 
Anika Wałęka – c. Jowity i Ariela; Fabian Śmierz – s. Iwony i Mirosława; Martyna 
Lewandowska - c. Magdaleny i Damiana; Alan Lewandowski – s. Pauliny i Adria-
na; Kornelia Będkowska – c. Justyny i Szymona; Antonina Wiśniewska – c. Agaty 
i Pawła; Nela Łożyńska – c. Małgorzaty i Marcina; Igor Pierzchalski – s. Natalii 
i Artura; Tymon Nowak – s. Dominiki i Łukasza; Krystian Wylandowski – s. Marze-
ny i Radosława; Szymon Domagała – s. Kamili i Roberta.

ZGONY
Melania Fijałkowska (84); Aleksander Zieliński (51); Kunegunda Bolińska (72); 
Ryszard Mikołajczak (62); Krystyna Błaszczyk (82); Marianna Kopczyńska (86); 
Marek Burzyński (55); Antonina Kowalska (96); Sabina Leszkowska (70); Jadwiga 
Przybylska (65); Bogumiła Bukała (66); Regina Bobrowska (88); Eugenia Księżna 
(91); Zofia Nowaczyk (95); Kazimierz Kaczmarek (86); Kazimierz Waśkowski (59); 
Marianna Graczyk (94); Genowefa Michałowska (87); Wiesława Bednarek (80); 
Zygmunt Nowak (83); Andrzej Szustakiewicz (63); Tomasz Wiliński (51); Stefan 
Budzyński (63); Jerzy Grabowski (84); Włodzimierz Piasecki (79); Benedykta Ja-
kubowska (68); Jan Łożykowski (69); Czesław Czerniak (62); Mieczysława Jettka 
(90); Hanka Odejewska (81); Katarzyna Klessa (51); Dominik Marcinkowski (77); 
Józef Rzeźnik (67); Walenty Stasiak (61); Cecylia Mamak (87); Włodzimierz Sękow-
ski (85); Jerzy Dzięgielewski (62); Marek Nadzieja (68); Wacław Grochowina (82); 
Jan Lipiński (66); Bogdan Borowiak (74); Jerzy Jedliński (60); Ryszard Katulski 
(63); Ryszard Stefański (78); Waldemar Tuszyński (59); Edmund Ozorowski (71); 
Teresa Stec (87); Krystyna Hutek (78); Teresa Cikorska (82); Henryk Kowalski (63); 
Jadwiga Lewandowska (67); Bogdan Borkowski (76); Leo Tkaczyk (96); Danuta 
Malińska (58); Krzysztof Gotowalski (62); Kazimiera Gałecka (89); Lucyna Szcze-
szak (66); Janusz Borzyszkowski (56); Edward Stolarczyk (67); Eugeniusz Ogonek 
(69); Wiesław Borzęcki (79); Krystyna Pluskota (85); Marek Wiśniewski (46); Grze-
gorz Stefański (64); Henryk Nowakowski (78); Jan Orzechowski (67); Stanisław 
Blicharz (77); Kazimiera Kociorowska (88); Irena Zygora (87); Elżbieta Matuszak 
(66); Jan Rydzik (71); Anna Królikowska (68); Alojzy Klejnowski (83); Krystyna 
Zielazna (85); Mirosław Rzeczewski (79); Urszula Mularczyk (69); Stefan Zieliński 
(83); Blandyna Wałek (79); Anna Siedlińska (63); Urszula Katulska (59). 

Przedstawione dane dotyczą wyłącznie osób, które wyraziły zgodę na ich publikację 
w informatorze Nasze Miasto Inowrocław.



10

Przepiękny futbol zagości w Inowrocławiu
Cztery młodzieżowe kobiece reprezen-
tacje piłkarskie zagrają 8 czerwca w Ino-
wrocławiu. Stawką będzie awans w tur-
nieju eliminacyjnym Mistrzostw Europy 
Kobiet do lat 19.
Rywalami Polek w turnieju Elite Round, 
który jest eliminacją do tegorocznych Mi-
strzostw Europy w Szwajcarii będą: Nor-

wegia, Islandia i Grecja. Wszystkie te czte-
ry ekipy zobaczymy jednego dnia w Ino-
wrocławiu.

- Miasto zawsze świetnie sprawdzało się 
w roli organizatora i jest jedynym ośrodkiem, 
który przeprowadzi u siebie dwa mecze tego 
samego dnia. Jestem jednak spokojny, bo 
Inowrocław zawsze wywiązywał się z takich 

zadań znakomicie – podkreśla Januariusz 
Stodolny z Kujawsko-Pomorskiego Okrę-
gowego Związku Piłki Nożnej. Inowrocław 
młode futbolistki będzie gościł w piątek,   
8 czerwca. W samo południa najgroźniejszy 
rywal Polek w grupie, Norwegia zagra z Is-
landią, a o godzinie 17.00 Polska zmierzy 
się z Grecją. 

Bieg Piastowski. Wszyscy byli zachwyceni

Znakomita atmosfera sportowej rywali-
zacji towarzyszyła niedawnemu świętu 
biegania, które zakończyło się w Inowro-
cławiu. Bieg Piastowski odbył się po raz 
jedenasty i jak co roku, wywołał wielkie 
zainteresowanie sportowej braci.
Ponad tysiąc osób przemierzyło dystans 
5 km, 10 km i trasę półmaratonu z Kru-
szwicy do Inowrocławia. Co bardzo waż-
ne, wszyscy, nie tylko miejscowi biega-
cze, chwalili organizatorów.

- Organizacja porządna i na bogato. 
Pierwszy raz brałam udział w tym biegu. 
Jechałam do Inowrocławia ponad sto 
kilometrów. Było warto. Do zobaczenia 
za rok – ocenia pani Paulina z Poznania. 
- Świetna organizacja. Najlepszy bieg 
w tym roku – dodaje pan Paweł z Torunia.

Główny bieg – półmaraton wygrał 
Roman Romanenko z Ukrainy (01:05:26). 
Wśród pań najszybciej na metę przybiegła 
Lilia Fiskovicz z Mołdawii (01:16:39).

Najlepszy z inowrocławian Marcin 
Pawłowski, uzyskał 15. lokatę, pokonując 
trasę w czasie 1:21:41. Najlepsza wśród 
inowrocławianek była Anna Nowakowska, 
która bieg zakończyła z czasem 1:32:21 
i również 15. lokatą. Rodziny uczestników 
i mieszkańcy Inowrocławia nie zwiedli - wszy-
scy mogli liczyć na gorący doping. Przy 
mecie rozbrzmiewały brawa dla każdego 
zawodnika. Nagroda za najlepszy doping 
trafiła do rodziny Państwa Lemańskich. 
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ZAPOWIEDZI 
Czerwiec 2018

SPORT
■■ 1 czerwca – godz. 15.00; Dzień Dziec-

ka; Plac Zabaw „Miś”; wstęp bezpłatny.  
3 czerwca – godz. 9.30; II Turniej Koszyków-
ki Domino Cup o Puchar Prezydenta Miasta 
Inowrocławia z okazji Dnia Dziecka; hala na 
Rąbinie, al. Niepodległości 4; wstęp bezpłatny.

■■ 3 czerwca - godz. 16.00; mecz piłkarski- 
IV liga seniorów: Cuiavia Inowrocław - Le-
gia Chełmża; stadion miejski, ul. Wierz-
bińskiego 2; impreza biletowana.

■■ 4, 11, 18, 25 czerwca – godz. 19.00; ogól-
nopolska akcja „BiegamBoLubię”- bezpłat-
ny trening biegowy z wykwalifikowanym 
trenerem lekkiej atletyki; stadion miejski, 
ul. Wierzbińskiego 2; wstęp bezpłatny.

■■ 6 czerwca – godz. 16.00; XIX Mistrzo-
stwa Tańca Towarzyskiego Przedszkola-
ków; hala na Rąbinie, al. Niepodległości 
4; wstęp bezpłatny.

■■ 7 czerwca – Ogólnopolski Mityng Pływac-
ki Warsztatów Terapii Zajęciowej; Kryta 
Pływalnia „Wodny Park”; wstęp bezpłatny.

■■ 8 czerwca – Mecze eliminacyjne do Mi-
strzostw Europy w Piłce Nożnej Kobiet U – 
19; Norwegia - Islandia, godz. 12.00; Pol-
ska - Grecja, godz. 17.00; stadion miejski, 
ul. Wierzbińskiego 2; wstęp bezpłatny.

■■ 9 czerwca – godz. 14.00; mecz piłkarski 
– Reprezentacja Mieszkańców Inowrocła-
wia kontra Radni i Urzędnicy; stadion miej-
ski, ul. Wierzbińskiego 2; wstęp bezpłatny.

■■ 9 i 10 czerwca – XIII Tenisowy Turniej 
„Pod Tężniami” Stowarzyszenia „Temi-
da”; korty tenisowe, ul. Przy Stawku 1; 
wstęp bezpłatny.

■■ 9 czerwca – godz. 17.00; mecz piłkarski 
– B klasa seniorów: MKP Noteć Inowro-
cław -  Dąb Bąkowo; stadion miejski, ul. 
Wierzbińskiego 2; wstęp bezpłatny.

■■ 10 czerwca – godz. 8.00; Turniej Pomo-
rza i Kujaw w Akrobatyce Sportowej „Akro 
i Sól”; hala sportowa, ul. Niepodległości 
4; wstęp bezpłatny.

■■ 10 czerwca - mecz piłkarski - III liga ko-
biet: IKKP Noteć Inowrocław – Legia Heł-
mża; boisko boczne stadionu, ul. Krzy-
mińskiego 4b; wstęp bezpłatny.

■■ 10 czerwca – godz. 15.00; II Bieg Souvre 
na dystansie 5 i 10 km; stadion miejski, 
ul. Wierzbińskiego 2 – Park Solankowy; 
wstęp bezpłatny.

■■ 14 i 15 czerwca – Ogólnopolski Finał w Czwór-
boju Lekkoatletycznym; stadion miejski, ul. 
Wierzbińskiego 2; wstęp bezpłatny.

■■ 15, 16 i 17 czerwca – godz. 10.00; PGNiG Su-
mmer Superliga – turniej piłki ręcznej pla-
żowej oraz turnieje plażowej piłki siatkowej 

i piłki nożnej w ramach IX Ogólnopolskie-
go Festiwalu Sportów Plażowych; plac im-
prez, ul, Wierzbińskiego; wstęp bezpłatny.

■■ 16 czerwca – godz. 9.00; Turniej Par 
Brydża Sportowego o Mistrzostwo Mia-
sta Inowrocławia w ramach Grand Prix 
Kujawsko – Pomorskiego Związku Bry-
dża Sportowego; mała sala hali, ul. Nie-
podległości 4; wstęp bezpłatny.

■■ 16 czerwca – godz. 16.00; mecz piłkar-
ski – IV liga seniorów: Cuiavia Inowro-
cław – Sparta Brodnica; stadion miejski, 
ul. Wierzbińskiego 2; impreza biletowana.

■■ 19 czerwca – godz. 10.00; Senioriada; 
hala sportowa, ul. Niepodległości 4 lub 
basen odkryty, ul. Świętokrzyska 107 (w 
zależności od pogody), wstęp bezpłatny.

■■ 20 czerwca – godz. 9.00; Inowrocławski 
Czar Dwóch Kółek -  zawody rowerowe dla 
uczniów szkół podstawowych; stadion miej-
ski, ul. Wierzbińskiego 2; wstęp bezpłatny.

■■ 22 czerwca – godz. 17.00; Gala 10–lecia 
Szkoły Tańca RAZ, DWA, TRZY; hala sporto-
wa, ul. Niepodległości 4; wstęp bezpłatny. 
23 czerwca – Krzysztof Szubarga Camp; 
hala sportowa, ul. Niepodległości 4; 
wstęp bezpłatny.

■■ 23 czerwca - godz. 14.00; Festyn Rodzin-
ny - „Bezpieczne Wakacje”; basen odkry-
ty, ul. Świętokrzyska 107; wstęp bezpłatny.

■■ 23 i 24 czerwca – Rotary Club - Ogólno-
polski Turniej Tenisa Ziemnego; korty te-
nisowe, ul. Przy Stawku 1; wstęp bezpłatny.

■■ 25 czerwca – godz. 10.00 - 14.00; Aktywne 
Wakacje - Hala dla Ciebie, bezpłatne udostęp-
nianie małej sali HWS, ul. Niepodległości 4; 
o uczestnictwie decyduje kolejność zgłoszeń.

■■ 25, 26, 27, 28, 29 czerwca – godz. 10.00 – 
15.00; Aktywne Wakacje – Zagraj w Tenisa 
Stołowego; hala sportowa, ul. Niepodległo-
ści 4; wstęp bezpłatny, obowiązują zapisy.

■■ 29 czerwca – II Turniej Tenisowy POLI 
CUP 2018; korty tenisowe, ul. Przy Staw-
ku 1; wstęp bezpłatny.

■■ 29, 30 czerwca, 1 lipca - IX Ogólnopol-
ski Zlot Motocyklowy „Na Soli”; plac im-
prez, ul. Wierzbińskiego 9.

■■ 30 czerwca- godz. 13.00; Four Colours 
Prix Inowrocław – Blue Run; bieg na dy-
stansie 5 i 10 km; stadion miejski, ul. 
Wierzbińskiego 2.

KULTURA
■■ 2 czerwca – godz. 15.00; Impreza chary-

tatywna – interaktywne widowisko „Tęczo-
wa wyspa” połączone z koncertem Lady 
Famy Show; Organizatorzy: Fundacja Dzie-
ciom po Sepsie oraz KCK; w programie: 
występy inowrocławskich przedszkola-
ków, deszcz baniek mydlanych, tęczowe 
windymany, wystrzałowe confetti, kolo-
rowy dym, koło fortuny i inne; teatr letni, 
ul. Świętokrzyska 107; wstęp bezpłatny. 

■■ 3 czerwca – godz. 15.00; XXIV Dziecię-
cy Festiwal Piosenki „Pokażemy, co umie-
my”- finał; muszla koncertowa w Solan-
kach; wstęp bezpłatny.

■■ 4 czerwca – godz. 18.00; Spotkanie au-
torskie z Cezarym Harasimowiczem (sce-
narzystą, aktorem, dramaturgiem i pisa-
rzem); biblioteka główna, ul. Kilińskiego 
16, wstęp bezpłatny.

■■ 5 czerwca – godz. 10.00; Inowrocławska 
Konferencja Seniorów „Problematyka wie-
ku dojrzałego”; Salonik Literacko – Arty-
styczny, ul. Kilińskiego 16; wstęp bezpłatny.

■■ 14 czerwca – godz. 16.00; Czerwcowa 
Biblioteka Dzieciom - impreza dla naj-
młodszych czytelników; zabawę popro-
wadzi zespół animatorów Teatru Waria-
te z Poznania; Oddział dla Dzieci, ul. Ki-
lińskiego 16; wstęp bezpłatny.

■■ 15, 16, 17 czerwca – 45. Ogólnopolski Fe-
stiwal Młodzieżowych Orkiestr Dętych; 
wstęp bezpłatny.

■■ 21 czerwca – godz. 18.00; Koncert Ali-
cji Kosznik i Agaty Cejby w ramach ob-
chodów Święta Muzyki; wstęp bezpłatny.

■■ 21 czerwca – godz. 19.00; Koncert w ra-
mach „Czwartkowych Wieczorów z Mu-
zyką Kameralną”; Zakład Przyrodolecz-
niczy; wstęp bezpłatny.

■■ 23 czerwca – VIII Kujawski Festiwal Pie-
śni Ludowej oraz obrzędy Nocy Świętojań-
skiej; godz. 12.00 – 18.00; Jarmark Święto-
jański; 14.00 – 18.00; prezentacje zespo-
łów i kapel ludowych; godz. 19.00 – 21.00 
(plac przy stawku solankowym); insceni-
zacja Nocy Świętojańskiej oraz konkurs 
Wianków Świętojańskich, Biesiada ludo-
wa przy ognisku z udziałem kapel i zespo-
łów ludowych oraz obrzędy Nocy Święto-
jańskiej; wstęp bezpłatny.

■■ 24 czerwca – godz. 16.00; Koncert w ra-
mach Inowrocławskiego Lata Muzyczne-
go; muszla koncertowa Parku Solankowe-
go; wstęp bezpłatny.

■■ 28 CZERWCA – GODZ. 19.00; Koncert w ra-
mach „Czwartkowych Wieczorów z Mu-
zyką Kameralną”; Zakład Przyrodolecz-
niczy; wstęp bezpłatny.

■■ 30 czerwca – godz. 18.00; Koncert ES-
TATE ITALIANA - włoskie powitanie lata; 
muszla koncertowa Parku Solankowego; 
wstęp bezpłatny. 
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